mala

M. 7.

75
mala videtur, sinistrè interpretemur: cùm
Iacobus grauiter illos reprehendat, qui fra-
trem iudicant, & eos non iam hominum,
sed ipsius diuinæ legis iudices, & detracto-
res esse dicat: tu non de factis fratris alicuius,
sed de internis cogitationibus, tot san-
ctissimorum Patrum tam temerarium &
præceps, tam iniquum & sceleratum feres iu-
dicium? Atqui inquis, Romanus Ponti-
fex, non alia causa Concilium, tot sumptu-
bus, tantis laboribus coegerit, quam ut ruen-
tem, fluctuantemque Papatum, qui iam
pridè mole sua laborare coepit, suffulcat:
& Episcopi ipsi conceptis verbis in illius
leges, voluntatemq; iurarunt. Quæ isthæc
est, Fabrici, dialectica? quæ argumentandi
forma? quid habet consequens hæc ratio:
Pontifex Romanus cupit suam dignitatē
esse saluam: Episcopi iureiurando sunt illi
deuincti: ergo Patres Concilij Tridenti-
ni, obscurandæ veritatis, & deformandæ
Ecclesiæ gratia cōunerunt. Sed intelligo
iam quid velis dicere: video, quod spectet:
in quæ scopum hæc tela dirigant. Eo sum-
mi pōtificatus odio cōflagratis, vt eos, qui
illius voluntate, imperioq; coguntur, fin-
cerum animū ad curanda Ecclesiæ vulnera
addu-

*Monte
nus.*

adducere non posse iudicetis : Ecclesiam stare, nisi euerso summo pontificatu, non posse creditis: illam vnicam esse Ecclesiæ reformationem existimatis, si Romanus Pontifex ab illo loco, in quo illū Christus collocauit depellat. O vos deceptos, delusosq; Germanos, quib. vel hæc vniua persuasio tantum ha&tenus malorū inuexit, & in posterum maiora comminatur: Hæc vobis funestissimas ex citauit tragœdias, hæc clades acerbissimas edidit , hæc dulcissimum eripuit otium, pacem abstulit, bellum ciuile, seruile, domesticum & intestine in tulum intulit: hæc omnia erroribus infinitis, insanissimisque compleuit. Quæ quidem mala non aliunde (mihi credite) nata sunt, quæm quod ecclesiam Romanam, veritatis magistram, antiquæ religionis scholam, rectæ & incorruptæ fidei religiosissimam aram , columnam denique, atque firmamentum euangelicæ veritatis deseruistis: & summum Pontificem, quem & Christus suæ Ecclesiæ principem, & pastorem supremum instituit: & totus orbis Christianus iam inde ab ipsis Ecclesiæ primordijs, ad hæc vsque nostra tempora, Christi vicarium agnouit: nō modò

non

non veneremini, sed odio plus quam Vatiniano, & contumelij improbissimis, psequamini. Site, Fabrici, argumētis, & non dementia: si ratione aliqua, & non potius insania , atque furore hac in parte duci arbitrarer, agerem tecum, tanquam cum homine sanæ mentis: ostenderem, si nullam aliam ob causam, ij patres Tridentum conuenissent, quam ut Pontificiam dignitatem à vobis conuulsam & labefactatam assererent, nullum futurum fuisse tam improbum, qui illorum factum reprehenderet, imò qui nō sanitissimum & honestissimum illorum studium & operam: iudicaret. nunc verò cum tam inuisum & odiosum vobis sit Romani Pontificis nomen, vt vel eo audito, sic accendamini, sic ardeatis ira, vt fanis insanire & furere videamini: quis audiebit, ea de re, vobiscum conferre, qui non pertimescat, ne illi etiam vobiscum insanire videatur? nolo igitur tecum in hanc arenam descendere, vt de summo Pontificatu contendamus: id, quod nunc ad causam p̄tinet, leuiter attingam, vt quanto in errore versemini, ipso rerum euentu cognoscatis. Nolo rem à primordijs repetere: p̄termitto apertissimā Christi in-